

PULKKILA [13] Kirkonkylä, "Pulkkilan tappelupaikka"

PULKKILA [18] Kirkonkylä, "Pulkkilan tappelupaikka"

Kivikautinen asuinpaikka. II.

Tila RNo

Maanomistaja

Peruskarttalehti 3412 07, koordinaatit: x = n. 3038, y = n. 4525, z = n. 82,5

Kertomukseen liittyy kuvataulu (sivu 2), jossa on kuva negatiivista 50139, sekä ote peruskarttalehdestä 3412 07 (sivu 3)

Paikalla aikaisemmin suoritettut tutkimukset: A.Kehusmaa inv. 1965

Paikalta on löydöt: KM 3924:1, 15158:7-8, yksit. hallussa olevia löytöjä.

Koska Oulun maanmittauspiirin kaavoitusyksikkö oli ilmoittanut museovirastolle Pulkkilan kirkonkylän osayleiskaavan laatimisesta, tarkastin kaavoitusalueen maastossa 30.6.1979.

"Pulkkilan tappelupaikaksi" (Pulkkila [18]) nimetyn kivikautisen asuinpaikan tarkkaa sijaintia ei käy ilmi inventointikertomuksesta. Kohde on kuitenkin luokiteltu asuinpaikaksi useiden kiviesinelöytöjen perusteella. Pulkkilan taistelun muistomerkki sijaitsee kirkonkylän läpi kulkevan vanhan Oulun maantien ja Haapavedelle vievän tien risteyksessä, n. 600 m etelään Pulkkilan kirkosta. Taistelupaikka on ilmeisesti sijainnut nykyisen muistomerkin ympäristössä, joka muodostaa kirkonkylän maastollisesti korkeimman alueen. Maapohja on hiekkaa, mutta koska paikalle on rakennettu tietä ja rakennuksia ja aluetta on ehkä tasoitettu muistomerkin ympäriltä, en voinut lukuunottamatta yhtä kvartsi-iskosta muistomerkin vieressä havaita mitään kivikautisen asuinpaikan merkkejä. Tarkastin maantien reunat ja muut maanpinnaltaan rikutut alueet. Myöskään ympäristön taloissa ei tiedetty mitään mahdollisesta muinaisjäännöksestä tällä kohdalla. On kuitenkin hyvin mahdollista, että alueella on kivikautinen asuinpaikka, jota ei kuluneen ja päällystetyn pintaan takia voi havaita ilman koekaivauksia.

Helsingissä 18.10.1979

*Paula Purhonen*  
Paula Purhonen



PULKKILA 18 Pulkkilan taistelun muistomerkki



50139

PULKKILAN TAISTELUN MUISTOMERKKI POHJOISESTA KUVATTUNA.  
MAA PAIKALLA OLI HIEKKAA JA MUISTOMERKIN POHJOISPUOLELTA  
LÖYTYI KVARTSI-ISKOS. PINTAMAA OLI KUITENKIN NIIN KULUNUT,  
ETTEI MERKKEJÄ MAHDOLLISESTA ASUINPAIKASTA YOINUT HAVAITA



